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TIETOKONEEN KUNTOTARKASTUS

Akun kennot eivät kes-
tä ikuisesti. Älykkäällä 
sovelluksella näet heti, 
miten tietokoneesi akku 
toimii ja onko sen vaihta-
misen aika tullut jo.

RAM-muistilla on suuri 
vaikutus siihen, miten 

hyvin tietokoneesi toimii. 
Näytämme siksi, miten voit 

havaita muistivirheet.

Kiintolevyn viat voi-
vat aiheuttaa tietojen 
menetyksen. Voit hel-
posti havaita viat ajoissa 
ja palauttaa tiedostot.
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NÄIN PIDÄT LAITTEISTON KUNNOSSA:

Tee tietokoneellesi kattava 

KUNTOTARKASTUS 
Tietokoneen kiintolevyn, muistin ja akun perusteelliset tarkastukset varmistavat, 

että tietokoneesi toimii luotettavammin ja kestää pidempään.

Tietokoneemme auttavat meitä mo-
nissa eri asioissa: käytämme tauluk-
kolaskenta- ja tekstinkäsittelyohjel-
mia töissä, pidämme tietokoneen 
avulla yhteyttä ystäviimme, perhei-
siimme sekä myös viranomaisiin ja 
käytämme niitä viihdetarkoituksiin. 
Säilytämme myös arkaluonteisia tie-

dostojamme ja yksityisiä muistojam-
me tietokoneillamme. Siksi tieto-

koneiden säännöllinen huolto 
ja tarkistaminen on tärkeää, 

jotta emme menetä meil-
le tärkeitä tiedostoja.

Koneen suori-
tuskyky ja luotet-
tavuus riippuvat 
sen komponenttien 

ja erityisesti kiintole-
vyn, RAM-muistin sekä 

varsinkin akun kunnosta, sillä 
niillä on ratkaiseva merkitys tietoko-
neen suorituskyvylle. 

Tärkeiden osien säännölliset tar-
kastukset voivat ehkäistä ongelmia 
jo ennen niiden kehittymistä. Kyse on 
yllättävän yksinkertaisesta toimen-
piteestä, sillä muutaman ohjelman 
avulla voit helposti tarkistaa niin 
RAM-muistin, akun kuin kiintolevyn-
kin ja varmistaa siten, että kaikki on 
toimintakunnossa.

Tarkista kiintolevy ajoissa
HDDScan- ja SSD Life Pro -ohjelmis-
tojen avulla voit analysoida tietoko-
neesi ehkä tärkeimmän komponentin 

eli kiintolevyn mahdollisten virheiden 
ja ongelmien varalta. 

Mikäli tietokoneessasi on vanhan-
aikainen mekaaninen kiintolevy, 
HDDScan on ohjelmisto, jolla voit tar-
kistaa levyn kunnon. Ohjelmisto voi 
ennen kaikkea suorittaa kattavan tar-
kastelun kaikista levyn toiminnoista 
niin sanotun SMART-analyysin avul-
la. Lisäksi HDDScan voi erityisen lu-
kutestin avulla tarkistaa, onko kiin-
tolevyllä tiedostojen väärin lukemi-
seen johtavia sektorivirheitä. 

SSD Life Pro sopii moderneille 
SSD-kiintolevyille. Ohjelman käyn-
nistyessä näet heti, onko kiintolevysi 
kunnossa vai ei. Lisäksi ohjelma ar-
vioi, kuinka paljon aikaa SSD-ase-
mallasi on jäljellä ennen kuin se to-
dennäköisesti lakkaa toimimasta.

RAM-muistin ja akun virheet
Tietokoneen muistilla, joka tunnetaan 
myös RAM-muistina, voi olla suuri 
vaikutus tietokoneesi toimintakykyyn. 
Muistivirhe voi johtaa lukuisiin mui-
hin tietokoneen suorituskykyyn liit-
tyviin ongelmiin. Pahimmassa ta-
pauksessa muistivirheet voivat estää 
tietokoneen toiminnan tai aiheuttaa 
ketjureaktion, jonka seurauksena me-
netät arvokkaita tietoja.

MemTest86-ohjelma analysoi tieto-
koneen RAM-muistin ja ilmoittaa, jos 
siinä on virheitä. Jos muistissa on vir-
heitä, saatat joutua vaihtamaan tie-
tokoneen RAM-muistikammat. Vaih-
taminen on helppoa, mutta selvitä en-
sin Speccy-ohjelmalla, minkä tyyp-
pisellä RAM-muistilla tietokoneesi 
toimii. Sen jälkeen tiedät paremmin, 

� Toimittaja
Martin Lorentsen

Tarkista tietokoneesi kunto näillä 
ohjelmilla (ne voi ladata konee-
seen verkkosivuiltamme):

HDDScan
HDD-kiintolevyjen virheanalyysi.

SSD Life Pro
SSD-levyjen virheanalyysi.

MemTest86
Havaitsee mahdolliset vakavat 
ongelmat tietokoneen muistissa. 

Speccy
Tutustu tietokoneesi komponent-
teihin tarkemmin.

BatteryInfoView
Saat yleiskuvan kannettavan tie-
tokoneesi akun kunnosta.

5 ohjelmaa, joilla 
huollat tietokoneesi

mitä RAM-moduuleja tietokoneeseen 
on asennettava.

BatteryInfoView-sovelluksen avul-
la puolestaan voit lopuksi nähdä, on-
ko aika vaihtaa kannettavan tietoko-
neesi akku. BatteryInfoView näyttää 
aivan kaikki kannettavan tietokoneen 
akkua koskevat tiedot, kuten esimer-
kiksi sen, kuinka paljon akun koko-
naiskapasiteetista on käytetty ja 
kuinka nopeasti akku tyhjenee.

Kaikki nämä ohjelmat ovat tilaaji-
emme saatavilla verkkosivuillamme.
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HDDScan on tehnyt tietokoneel-
lesi SMART-testin. Vihreä 2  ym-

pyrä  tarkoittaa, että kaikki on hyvin. 
Huutomerkki 3  tarkoittaa virhettä, ja 
se vaatii toimenpiteitä. Sulje ikkuna.

Lukutesti käynnistyy, ja palaat ta-
kaisin pääikkunaan. Ikkunan ala-

reunassa näkyy käynnissä oleva tehtä-
vä 8 . Napsauta sitä hiiren kakkospai-
nikkeella ja valitse Show Details 9 .

 
 

  

 

Lataa ja asenna ensin HDDScan 
verkkosivuiltamme. Avaa ohjelma 

ja napsauta sitten kohtaa SMART 1 . 
Näytölle tulee tietoja kiintolevystäsi.

Jätä syötetyt tiedot ennalleen 6  
ja napsauta oikealle osoittavaa 

nuolta 7 .

Napsauta kohtaa TESTS 4  ja 
valitse sitten kohta READ 5 . 

Kiintolevyn lukutesti suoritetaan nyt. 
Testi näyttää, onko levyllä virheitä, jot-
ka estävät tiedostojen lukemisen.

Tässä testi osoittaa suuren mää-
rän rikkinäisiä sektoreita 10, jotka 

on myös merkitty taulukkoon 11 . Testi 
osoittaa, että kiintolevy on vaurioitunut 
pahoin, ja sinun on vaihdettava se.

2
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TIETOKONEEN KUNTOTARKASTUS

Tarkista kiintolevy 
virheiden varalta
Jos tietokoneessasi on mekaaninen kiintolevy, voit käyttää 
HDDScan-ohjelmaa kiintolevyn virheiden tarkistamiseen.

HDDScan

Tarkista mekaaninen kiintolevy ja selvitä, 
onko kiintolevyllä virheitä, jotka voivat 
johtaa tietojen menetykseen.

Kieli
Englanti

Käyttöjärjestelmä
Windows 10 ja 11

Lataa 
ohjelma
verkkosivuilta:
kotimikro.fi/2416

Mekaaninen kiintolevy:

Selvitä, onko tietokoneessasi  
mekaaninen kiintolevy vai SSD-levy:

kotimikro.fi/ssdkiintolevy
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Lataa ensin SSD Life Pro verkkosivuiltamme ja asenna ohjelma. Suorita oh-
jelma, niin saat yleiskuvan SSD:n kunnosta. Jos kohta Health on 100% 1 , 

kaikki on kunnossa. Estimated lifetime 2  näyttää, kuinka kauan kiintolevyn 
odotetaan kestävän sen nykyisen käytön perusteella. Napsautat painiketta 
S.M.A.R.T. 3 , niin SSD-levyn SMART-analyysi aukeaa näyttöön.

 
 

 

 
 

1

Tutki SSD-levyn 
virheet
SSD Life Pro -ohjelman avulla saat nopeasti yleis-
kuvan tietokoneesi SSD-levyn kunnosta. Ohjelma 
on ilmainen 15 päivän ajan, mutta se riittää selvittä-
mään, onko tietokoneesi SSD-levyssä virheitä.

SSD Life Pro

Analysoi tietokoneesi SSD-levy ja katso, 
kuinka paljon elinaikaa levyllä on jäljellä 
ennen sen loppuun kulumista.

Kieli
Englanti

Käyttöjärjestelmä
Windows 10 ja 11

Lataa 
ohjelma
verkkosivuilta:
kotimikro.fi/2416

1 Mikäli huomaat ongelmia tietokoneesi kiintolevyssä, 
on tärkeää, että varmuuskopioit tiedostosi välittömäs-

ti. Se kannattaa tehdä sekä verkkoon että ulkoiselle kiinto-
levylle, ja se onnistuu helposti Google Drivellä ja Asham-
poo Backup 2023:lla. Ar-
tikkelissa Täydelli-
nen varmuuskopio 
näytämme, miten 
voit laatia itse var-
muuskopioita.

Lue artikkeli: 
kotimikro.fi/2416

2 Kiintolevyn vaihtaminen voi olla paras vaihtoehto, jos se 
on viallinen. Näin varmistat, että voit tallentaa tiedosto-

si turvallisesti tietokoneeseesi. Kiintolevyn vaihtaminen voi 
myös nopeuttaa tietokoneen toimintaa, varsinkin jos siinä 
käytetään mekaanista kiin-
tolevyä ja vaihdat SSD-ase-
maan. Artikkelissa Monta 
lisävuotta tietokoneelle näy-
tämme, miten kannettavan 
tietokoneen kiintolevy uuteen 
SSD-levyyn.

Lue artikkeli Monta lisävuotta 
tietokoneelle osoitteessa  
kotimikro.fi/2416

HDDScan ja SSD Life Pro suorit-
tavat niin sanotun SMART-ana-
lyysin. Jos testituloksissa on va-
roituksia joillakin seuraavista alu-
eista, kiintolevyllä on merkittäviä 
virheitä ja sinun on varmuuskopi-
oitava se välittömästi: 

•	 Reallocation Sector Count
•	 Uncorrectable Errors Count
•	 HDA Temperature
•	 Current Pending Errors Count
•	 Uncorrectable Errors Count

Huomioi SMART- 
analyysissä viisi tekijää

Mitä tehdä, jos kiintolevy vioittuu?

SSD-kiintolevy:

 

1

2

3
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Ohjelma etsii automaattisesti 
muistitikun käyttöjärjestelmän 2 . 

Valitse Write 3 . Ohjelma varoittaa ti-
kulla olevien tiedostojen poistamises-
ta. Valitse Yes 4  ja sitten Kyllä seu-
raavassa ikkunassa.

Tietokoneen RAM-testi käynnis-
tyy. Testin suorittaminen voi kes-

tää jopa tunnin, jos tietokoneessa on 
paljon muistia.

Liitä tietokoneeseen tyhjä, vähin-
tään gigatavun USB-muistitikku. 

Lataa ja asenna MemTest86 verkkosi-
vuiltamme. Käynnistä ohjelma ja valitse 
yläreunasta USB-tikkusi 1 .

Ohjelma käynnistyy USB-tikulta, 
kun tietokone käynnistetään. Mi-

käli näin ei tapahdu, sinun on tehtävä 
se itse. Lue lisää aiheesta verkkosivuil-
tamme: kotimikro.fi/boottips.

Valitse OK 5  ja sulje sitten ohjel-
ma. Jätä muistitikku USB-porttiin 

ja käynnistä tietokone uudelleen.

Jos näet tällaisia virheitä 6 , tie-
tokoneen RAM-muistissa on va-

kavia ongelmia. Silloin sinun on valitet-
tavasti vaihdettava tietokoneen 
RAM-muistit uusiin.

2
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TIETOKONEEN KUNTOTARKASTUS

Havaitse 
tietokoneen 
muistivirheet
Tietokoneen RAM-muistissa olevat viat voivat aiheuttaa 
monia ongelmia tietokoneessa. Siksi on tärkeää tarkis-
taa, että kaikki on kunnossa. Voit tehdä tarkistuksen 
helposti MemTest86-ohjelmalla. Varmista vain, että  
käytössäsi on tyhjä USB-tikku, jossa on vähintään giga-
tavu tallennustilaa, sillä ohjelma on suoritettava tikulta.

MemTest86

Analysoi tietokoneesi muisti perusteellises-
ti ja selvitä, onko koneen RAM-muistimo-
duuleissa virheitä. 

Kieli
Englanti

Käyttöjärjestelmä
Windows 10 ja 11

Lataa 
ohjelma
verkkosivuilta:
kotimikro.fi/2416
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Mikäli tietokoneen muistin analyysi osoittaa tämän esimerkin kaltaisia virheitä, sinun on vaihdettava RAM-muistikammat.

Lataa ja asenna Speccy. 
Käynnistä ohjelma, niin tämä 

ikkuna avautuu. Kohta RAM 1  
näyttää, millaista RAM-muistia tie-
tokoneeseen on asennettu.

  

 1

Muistitietoa
Speccyllä voit tarkistaa, min-
kälaista RAM-muistia tietoko-
neessasi on. Sen jälkeen tiedät, 
millaisia RAM-lohkoja sinun on 
ostettava, jos muisti on vaihdet-
tava vian löytyessä.

Speccy

Näet muutamassa sekunnissa, 
millainen laitteisto komponentteineen 
tietokoneessa on. 

Kieli
Englanti

Käyttöjärjestelmä
Windows 10 ja 11

Lataa 
ohjelma
verkkosivuilta:
kotimikro.fi/2416

Jos tietokoneesi RAM-muisti on vi-
allinen, sinun on hankittava uudet 
muistikammat, jotka asennetaan tie-
tokoneeseesi entisten tilalle. 
	 Monissa uudemmissa kannetta-
vissa on kaksi liitäntää RAM-muis-
tia varten. Tyypillisesti molemmat 
väylät ovat käytössä, joten jos tieto-
koneessa on esimerkiksi 16 gigata-
vua RAM-muistia, siinä on yleensä 
silloin kaksi kahdeksan gigatavun 
RAM-muistikampaa. Tällöin mo-

lemmat RAM-muistit on vaihdettava 
samalla kertaa, kun asennat tieto-
koneeseen uutta muistia. Onneksi 
useimmat muistit myydään kahden 
kamman sarjoina. Et voi kuitenkaan 
ostaa mitä tahansa RAM-moduuleja 
ja asentaa niitä, sillä eri tietokoneisiin 
on olemassa erityyppisiä muisteja. 
	 Yleensä RAM-muisti on DDR4- 
standardia, mutta joissakin tietoko-
neissa käytetään uusinta DDR5- 
standardia. On hyvä valita myös sel-

laiset RAM-muistit, jotka toimivat 
joko samalla  vaikka 1 600 mega-
hertsin kellotaajuudella tai käyttävät 
tietokoneen vähimmäistaajuutta kor-
keampaa taajuutta. Uusien RAM-
osien taajuus ei saa olla pienempi. 
Selvitä tietokoneesi RAM-muistin 
tarkka tyyppi Speccy-ohjelmalla.
	 Kun olet ostanut uudet osat, 
asenna ne tietokoneeseen. Löydät 
asentamiseen lisätietoja osoitteesta 
kotimikro.fi/rampc.

Mitä tehdä, jos muistivirheitä löytyy?

1
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Tässä tarkastelemme kannettavaa tietokonetta, jossa on hy-
vin toimiva akku. Erityisen tärkeää on tarkistaa akun jäljellä 
oleva kapasiteetti, joka näytetään prosentteina kohdassa 
Battery Health. Mitä pienempi prosenttiosuus on, sitä no-
peammin akku purkautuu tietokonetta käytettäessä.

Tässä näet kovemmassa rasituksessa olleen akun. Sen ko-
konaiskapasiteetista on jäljellä enää 67,5 prosenttia. Akku on 
menettänyt kolmanneksen alkuperäisestä kapasiteetistaan, 
ja se pitäisi pian vaihtaa uuteen. Serial Number osoittaa sar-
janumeron, ja se on tarpeen akkua vaihdettaessa.

TIETOKONEEN KUNTOTARKASTUS

Tarkista tietokoneesi 
akun kunto
BatteryInfoView-ohjelmalla näet hetkessä, kuinka paljon 
käyttöikää kannettavan tietokoneen akulla on vielä jäl-
jellä. Lataa BatteryInfoView-ohjelma verkkosivuiltamme 
ja suorita ohjelman asennustiedosto. Sitten saat käden 
käänteessä yleiskuvan akkusi tilasta.

BatteryInfoView

Näet tietoja kannettavan tietokoneen 
akusta, kuten sen, kuinka paljon akun 
alkuperäisestä kapasiteetista on jäljellä.

Kieli
Englanti

Käyttöjärjestelmä
Windows 10 ja 11

Lataa
ohjelma
verkkosivuilta:
kotimikro.fi/2416

Akku kunnossa Kulunut akku
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Liu’uta akku ulos
Joskus voit yksinkertaisesti pai-
naa muutamaa painiketta tie-
tokoneen takaosassa ja vetää 
akun ulos. Kun akku on irro-
tettu, napsauta uusi akku pai-
kalleen, niin tietokone on taas 
käyttövalmiudessa.

Käytä ruuvimeisseliä
Jotkin akut on piilotettu sy-

vemmälle tietokoneen si-
sälle. Hanki ruuvimeisseli ja 
irrota tietokoneen takaosa. 
Sitten voit irrottaa akun ja 

asentaa uuden.

Voit ostaa uuden akun kannettavaan 
tietokoneeseen useimmista elekt-
roniikkaliikkeistä, mutta helpointa 
on hankkia akut verkosta vaikkapa 
osoitteesta akkukauppa.com. Siel-
tä löydät erilaisia kannettavan tieto-
koneen akkuja, ja myös sellaisen, jo-
ka sopii juuri sinun tietokoneeseesi.
	 Uutta akkua ostaessasi tarvit-
set nykyisen akun sarjanumeron ja 

joissakin tapauksissa myös akun 
valmistajan nimen. Nämä tiedot löy-
tyvät yleensä akun takapuolelta tai 
löydät ne BatteryInfoView-ohjelman 
yleiskatsauksesta, kuten näissä oh-
jeissa on aiemmin kerrottu.
	 Uuden akun hinta vaihtelee mal-
leittain, mutta yleensä sinun ei tarvit-
se maksaa paljon yli 50 euroa upo-
uudesta akusta.

Kannettavaa tietokonetta ei tarvitse rasittaa kovinkaan 
paljon ennen kuin sisäänrakennettu akku alkaa tyhjentyä 
suhteettoman nopeasti. Eikä kannettavassa tietokonees-
sa, jonka akku tyhjenee nopeasti ja joka toimii vain vir-
talähteen ollessa kytkettynä, ole paljon järkeä. Onneksi 

ratkaisu on melko yksinkertainen: sinun on vaihdettava 
akku uuteen. Toisin kuin nykyaikaisissa älypuhelimissa tai 
tableteissa, joissa uuden akun vaihtaminen puhelimeen 
voi olla melko haastavaa, kannettavan tietokoneen akun 
vaihtaminen on jokseenkin helppoa.

Mitä tehdä, jos akku on mennyt rikki?

Uuden akun ostaminen

Kannettavan tie-
tokoneen akkuja  
on monenlaisia, 
joten sinun on var-
mistettava, että 
ostamasi akku 
sopii juuri sinun 
tietokoneeseesi.
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